

***** 8. AKTA *****

OHIKO BILKURA

2024ko BIGARNABENTUAREN 17an, ASTEARTEA

Etorriak: ➤ ALKATE ANDEREA-UDALBURUA: JONE ALASTUEY GARCÍA ➤ ZINEGOTZIAK: M^a LUISA BERNAT MARCO NATIVIDAD ESTEFANÍA LABAIRU MARCO BELÉN MARKO INDURAIN ANDER MONTILLA ADOT ➤ IDAZKARIA: M^a JESÚS SANZ PUEYO	Uztarrozeko udaletxeko bilkura-aretoan, 2024ko bigarnabentuaren 17an, asteartean, 11:30etan, bildu dira alboan aipatzen diren zinegotziak, Uztarrozeko udalaren ohiko osoko bilkura egiteko, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legean ezarritakoaren arabera. Ekitaldia Uztarrozeko udaleko alkate anderea Jone Alastuey Garcia eta udaleko idazkaria M^a Jesús Sanz Pueyoren presentziekin egiten da.
--	---

Korporazioa behar bezala eratuta, ondoren aipatzen diren gaiak aztertuko dira:

--- GAI-ZERRENDA ---

- 1) 2024ko SETEMERAREN 30eko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA BADAGOKIO, ONARTZEA.
- 2) 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK BERRIKUSTEA.
- 3) 2025. URTERAKO KONTRIBUZIOAK ETA ZERGAK BERRIKUSTEA.
- 4) 2025.URTERAKO UZTARROZEKO AURREKONTU OROKOR BAKARRA
- 5) UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA - 2025. URTEA.
- 6) 2025. URTEKO LAN-EGUTEGIA
- 7)ALKATETZAREN EBAZPENA BERRESTEA, UZTARROZEKO 4. POLIGONOAN ZALDI-ABELTZAINZA ESTENTSIBOA ETA KALTEGABEA INSTALATZEKO BAIMENARI BURUZKOA – SUSTATZAILEA: GANADOS ANDUEZA S.L.A.
- 8) ADMINISTRAZIO-BALDINTZEN PLEGUA – OBRA: UZTARROZE IBAIAN IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA ETA OBRAREN LIZITAZIO-ESPEDIENTEA HASTE. NEXT GENERATION FUNTSAK.
- 9) UZTARROZEKO BAKE-EPAILE TITULARRAREN ETA ORDEZKOAREN HAUTAKETA BERRITZEA.
- 10) 2. ZENBAKITIK 7. ZENBAKIRA BITARTEKO AURREKONTU-ALDAKETAK ONARTZEA.
- 11) EXEKUZIO-PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUA ONARTZEA - SURIO ETXEA.

12) EXEKUZIO-PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUA ONARTZEA. – IBAI-IGERILEKUA.

13) BERDINTASUN ZERBITZUA ESKA-SALAZAR HONDAKINEN MANKOMUNITATEAN
UNITATE KUDEATZAILE GISA ESKUORDETZEA ONARTZEA.

14) ALKATETZAREN EBAZPENAK

15) OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK

- 472E/2024 EBAZPENA, leinabentuen 26koa (Pirinioetan bizitzeko eta lan egiteko espazioak sortzeko toki-erakundeentzako dirulaguntza).

- Pedro M^a Marco Lorearen instantzia

16) GALDE-ESKEAK. NORBERAK LEKARKEENA.

000 -----000

**1./.-2024ko SETEMERAREN 30eko OHIKO BILKURAREN AKTA IRAKURRI ETA, HALA
BADAGOKIO, ONARTZEA.**

Alkate andereak 7. akta irakurri du, 2024ko setemeraren 30eko ohiko bilkurari dagokiona. Gai zerrendako puntu hau aztertu da, ez da hitz egin eta bozkatu egin da. AKTA aho batez onartu da.

2./.- 2025. URTERAKO ORDENANTZA FISKALAK BERRIKUSTEA.

Alkate andereak ordenantza fiskalak eta tarifen eranskinak aurkeztu ditu, 2025eko ekitaldirako zenbatekoak berrikusteko.

1).-Azterketa geldi bat egin ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du 2025eko ekitaldiko egungo tasa eta prezio publiko berberak **mantentzea/aldatzea**.

- Agiriak egin eta izapidetzeagatiko tasak arautzen dituen ordenantza:

- a) Instantziak eta dokumentuak: 1,05 euro (lehen 1,05).
- b) Egiaztagirak: 3,00 euro (lehen 3,00).
- c) Kopulatszea: 2,00 euro (2,00) eta 0,55 euro (0,55).
- d) Lurzatien zedulak (paperean): 3,00 € (lehen 3,00).

- Ehiza barrutiaren luxuzko gastuen zerga arautzen duen ordenantza: Kenduta.

- Urez hornitzeko tasa arautzen duen ordenantza: Kuota finkoa: 16,00 euro sei hilean behin (lehen 16,00 euro) eta **0,40** euro kontsumitutako metro kubikoa (lehen 0,30 euro kontsumitutako metro kubikoa). 2025eko urtarrilaren 1etik aurrerako gainerako karga-tasak, zenbait zerga aldatu eta beste tributu-neurri batzuk hartzeari buruzko bigarneabentuen 26ko 22/2023 Foru Legearen arabera, 2023ko bigarneabentuen

29ko 269.

- Bide publikoetako eta komuneko lursail etako zoru, hegal eta zorupeko aprobetxamendu berezien tasak arautzen dituen ordenantza: Tasak 2,05 eurotan, 31,25 eurotan eta 923,15 eurotan mantentzea.
- Onddo, ziza eta gainerako produktu naturalen barrutiak aprobetxatzeagatik tasa arautzen duen ordenantza: Tasa bera mantentzea: 0,50 euro kilogramoko.
- Udal kirol instalazioak erabiltzeagatik prezio publikoa arautzen duen ordenantza: 4,00 euro orduko (lehen 5,00 euro). Halaber, argiztapena ordubetez mantentzea haur eta gazteentzat.
- Lurzoru publikoko terrazak arautzen dituen ordenantza: 10 €/ m²/urteko terraza-erabilerarako lurzoru publikoaren okupazioagatik (NAO, 42 zk., 2023ko otsailaren 28koa).
- Fotokopiak: Eutsi kopien prezioari A4an, 0,20 euro/kopia, eta ezarri hirugarren kopiatik aurrera 0,10 euro/kopia.
- Kolorezko fotokopiak: 0,50 €/kopia.

2).-Ordenantzei buruzko espedienteak jendaurrean jartzea, 30 egun balioduneko epean, iragarkia Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen denetik hasita.

3./.-2025. URTERAKO KONTRIBUZIOAK ETA ZERGAK BERRIKUSTEA.

Alkate andereak azaldu du bilkura honetan berrikusi egingo direla karga-tasak eta zergak, 2025eko ekitaldian onartu eta aplikatzeko.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/95 Foru Legean ezarritakoa betetze aldera, "2025eko karga-tasak eta zergak" proposaturik, bozkatu egiten dira.

4/2019 Foru Legeak Ogasunei buruzko Foru Legea aldatu zuen, eta Lurralde Kontribuzioaren gutxieneko tasa % 0,25era igo zuen, egungo % 0,10era igo beharrean. Xedapen hori indarrean da finantzaketa-eredu berria arautzen duen Foru Legea onartu zenean. 0,25eko gutxienekotik beherako Lurralde Kontribuzioa indarrean duten erakundeek bost urte izango dituzte hemendik aurrera ezarritako mugen barruan kokatzeko, % 0,25 eta %0,5 bitartean. Epe hori 2027an amaituko da.

Aztergaien zerrendako puntu hau aztertu eta bozkatu ondoren, honako hau
ERABAKI DA aho batez:

A).-Kontribuzio horren karga-tasak eta zergak ONARTZEA 2025eko ekitaldirako.
Honela geratuko dira:

- **JARDUERA EKONOMIKOEN GAINEKO ZERGA (EJZ):** % 1,15
- **I.C.I.O. ZERGA:** % 5 (lehen % 5)

- **HIRI-KONTRIBUZIOAREN GAINEKO ZERGA:** % 0,25 (bakarra)
- **LANDA-KONTRIBUZIOAREN GAINEKO ZERGA:** % 0,25 (bakarra)
- **LURREN BALIOAREN GAINEKO ZERGA (GAINBALIOA):** % 20

Hiri-lurren balioaren gehikuntzaren gaineko zergaren ordainarazpenerako zerga-oinarria zehazteko aplikatu beharreko ehunekoak, honako ehuneko hauek finkatuz: **Koefizienteak:**

2025eko urtarilaren 1etik aurrerako ondorioekin, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legearen 175.2 artikuluan ezarritako gehieneko koefizienteak honako hauek izango dira:

“Sortze-aldiaren koefizientea
0,13 20 urte edo gehiago
0,06 19 urte
0,06 18 urte
0,06 17 urte
0,06 16 urte
0,16 15 urte
0,17 14 urte
0,22 13 urte
0,29 12 urte
0,35 11 urte
0,47 10 urte
0,52 9 urte
0,46 8 urte
0,40 7 urte
0,33 6 urte
0,27 5 urte
0,30 4 urte
0,27 3 urte
0,17 2 años
0,06 1 años

B).-Erabaki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean (N.A.O.) eta udaletxeko iragarki-taulan ARGITARATZEA, alegazioak egin ahal izateko.

4./.-2025.URTERAKO UZTARROZEKO AURREKONTU OROKOR BAKARRA ONARPENA ETA BETEARAZTEKO OINARRIAK.

Alkate anderea-udalburuak 2025erako Aurrekontu Orokor Bakarra eta horren Exekuzio Oinarriak azaldu ditu, onar daitezzen.

2025erako aurrekontu orokor bakarrak **234.740,41 €**-ko aurrekontua biltzen du Uztarrozeko udalerako sarrera eta gastuetan, kapituluka banakatuta, erantsitako taularen arabera:

AYTO DE UZTARROZ/UZTARROZE GOINEKO AIZA BULGUA - Ejercicio 2025		PROVISIONAL	
Listado del Presupuesto DEFINITIVO por Capítulos			
Gastos		Ingresos	
Capítulo	Cred.Iniciales	Capítulo	Cred.Iniciales
1 GASTOS DE PERSONAL	28.600,00	1 Impuestos directos	48.100,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	63.967,77	2 Impuestos indirectos	7.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	25.600,00	3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	10.031,10
6 INVERSIONES REALES	101.552,64	4 Transferencias corrientes	94.697,76
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000,00	5 Ingresos patrimoniales y aprovechamientos comunales	65.060,00
Total Créditos Iniciales de Gastos	234.740,41	7 Transferencias de capital	9.851,55
		Total Créditos Iniciales de Ingresos	234.740,41

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritz, eta aurrekontu-partidak xehetasunez aztertu ondoren, udalbatzak aho batez erabaki du (5 boto):

1. 2025eko ekitaldian betearazteko espedienteen ageri diren Uztarrozeko udalaren aurrekontu orokor bakarrari HASIERAKO ONESPENA ematea.
2. Espedienteen agertzen diren Uztarrozeko udaleko udal aurrekontuaren 2025. urteko egikaritze-oinarriak ONARTZEA 2025eko ekitaldian betearazteko
3. Uztarrozeko udalerako aurrekontu bateratua onartzea. 2025.urtean, gastu eta sarreretan

berdindutako kopuruan, honako honen arabera: kapitulukako laburpena:

AYTO DE UZTARROZ/UZTARROZE GOINEKO AIZA BULGUA - Ejercicio 2025		PROVISIONAL	
Listado del Presupuesto DEFINITIVO por Capítulos			
Gastos		Ingresos	
Capítulo	Cred.Iniciales	Capítulo	Cred.Iniciales
1 GASTOS DE PERSONAL	28.600,00	1 Impuestos directos	48.100,00
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	63.967,77	2 Impuestos indirectos	7.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	25.600,00	3 Tasas, precios públicos y otros ingresos	10.031,10
6 INVERSIONES REALES	101.552,64	4 Transferencias corrientes	94.697,76
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	15.000,00	5 Ingresos patrimoniales y aprovechamientos comunales	65.060,00
Total Créditos Iniciales de Gastos	234.740,41	7 Transferencias de capital	9.851,55
		Total Créditos Iniciales de Ingresos	234.740,41

4. Onetsitako espedienteen udaleko idazkaritzan jarriko da jendaurrean, iragarki hau

Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita 15 egun balioduneko epean, interesdunek aztertu eta egoki iritzitako alegazioak aurkez ditzaten.

5. Jendaurreko epean alegaziorik aurkezten ez bada, 2025eko ekitaldirako Aurrekontu Orokor Bakarra berriz argitaratuko da Nafarroako Aldizkari Ofizialean, eta behin betiko onartuko da.

5./.-UDALAREN PLANTILLA ORGANIKOA ONARTZEA - 2025. URTEA.

Alkate andereak 2025erako plantilla organikoa aurkeztu du, onar dadin. Hona hemen txantilo horren laburpen-taula:

LANPOSTUEN ZERRENDIA:

KODEA	LANPOSTUAR EN IZENA	ARAUBIDE JURIDIKOA	MAILA TALDEA	SARRERA-SISTEMA	PLAZAREN EGOERA	LANPOSTUA	IHARDU NALDIAREN LUZAPE NA	E.T.A.P. XEIEGUNA
01	Idazkaria Kontu-hartzailea	Funtzionarioa(*)	A	Oposizio lehiaketa	Bete gabe	% 38,96		
02	Zerbitzu anizkoitzak	Lan-kontratu finkoa	E	Oposizioa	Bete gabe	% 15		

*Isaba-Uztarroz Udalen Elkarrekin partekatutako postua (2019ko bigarneabentuen 18ko akta)

LANGILEEN IZENEN ZERRENDIA:

Kodea 01	Izen-abizenak: Sanz, Pueyo, M ^a Jesús Lanpostua: Idazkaria-Kontu-hartzailea Antzinatea: 2019ko agorriaren 19 Administrazio-kontratua
Kodea 02	Izen-abizenak: Marco, Indurain, Conrado Lanpostua: Zerbitzu anizkoitzak Antzinatea: 2019ko setembararen 23 Administrazio-kontratua

Gaia aztertu ondoren, Udalbatzak honako hau erabaki du aho batez:

- Uztárroz/Uztarrozeko udalaren 2025. urterako plantilla organikoa HASIERAN ONARTZEA.
- Onetsitako espedientea Udaleko Idazkaritzan jarriko da jendaurrean, iragarki hau Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen hasita 15 egun balioduneko epean, interesdunek aztertu eta egoki iritzitako alegazioak

aurkez ditzaten.

Jendaurreko epean alegaziorik aurkezten ez bada, 2025eko ekitaldirako plantilla organikoa behin betiko onetsitzat joko da, 2025eko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, eta berriro argitaratuko da NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN, behin betiko onetsita geratuz.

6./-2025. URTEKO LAN-EGUTEGIA ONARPENA

Alkate andereak 2025. urteko lan-egutegia aurkeztu du onar dadin. Egutegi horrek, era berean, Nafarroako Foru Komunitatean ordaindu eta berreskuratu ezin diren jaiegunen egutegi ofiziala jasotzen du, Gizarte Ekonomiaren eta Lanaren zuzendari nagusiaren garagarzaroaren 12ko 493/2024 Ebazpenean ezarritakoaren arabera. Ebazpen horren bidez, 2025. urterako lan-jaiegunen egutegi ofiziala ezartzen da, ordaindua eta berreskuraezina, Nafarroako Foru Komunitatean (Nafarroako Aldizkari Ofiziala, 145. zk., 2024ko garilaren 16koa). Hona hemen egutegia:

1. Nafarroako Gobernuak ofizialki ezarritako jaiegunak eta Uztarrozeko gainerako tokiko jaiegunak, honako hauek:

- Urtarrilaren 1: Urteberria.
- Urtarrilaren 6: Erregeak.
- Apirilaren 17: Ortzegun Saindua
- Apirilaren 18: Ortzilare Saindua.
- Apirilaren 21: Pazko Astelehena.
- Maiatzaren 1: Langileen eguna.
- Apirilaren 16: Santa Grazi.
- Garilaren 25: Donejakue.
- Agorrilaren 15: Agorrileko Ama Birjina.
- Leinabentuaren 1: Saindu Guzien eguna.
- Bigarnabentuaren 3: Frantzisko Xabier deuna.
- Bigarnabentuaren 6: Konstituzio eguna.
- Bigarnabentuaren 8: Sortzez Garbiaren eguna.
- Bigarnabentuaren 25: Eguberria.

Urteko zenbaketan 244 lanegun dira, eta 27 opor-egun kendu behar zaizkie; azkenik, 217 lanegun geratzen dira

1.592 benetako lanordu egiteko.

Lanaldia, oro har, astelehenetik ortzilarera egingo da, eta Uztarrozeko udaleko Erregistro Orokorra irekitzeko ordutegia 10:00etatik 14:00etara izango da.

Aipatutako lanaldiaren banaketa ez zaie aplikatuko zerbitzuaren beharreatatik lanaldi bereziren bat ezarrita duten langileei, ezta ordutegi-konpentsazioen bat dutenei ere (txandakako lana, gauekoa, etab.). Konpentsazio horiek, betiere, beren lan-egutegi espezifikokoaren arabera arautuko dira.

Bozketa egin ondoren, aho batez onartu dira honako erabaki hauek:

Lehenengo.–2025 urterako lan egutegia onartzea.

Bigarrena.–Epeak zenbatzeko, baliogabetzat jotzea neskaneguna, igante eta aurretik jaieguntzat jotako egun guztiak.

Hirugarrena.–Nafarroako Aldizkari Ofizialean eta Uztarrozeko udaleko iragarki-taulan argitaratzea.

7./-ALKATETZAREN EBAZPENA BERRESTEA, UZTARROZKO 4. POLIGONOAN ZALDI-ABELTZAINZA ESTENTSIBOA ETA KALTEGABEA INSTALATZEKO BAIMENARI BURUZKOA – SUSTATZAILEA: GANADOS ANDUEZA S.L.A.

Alkate andereak azaldu du Miguel Andueza Orduna eta David Andueza Arraizaren (Ganados Andueza S.C.A. – IFK: J-71519664) eskaera jaso dela, Uztarrozeko udalari baimena eskatzeko zaldi-abeltzaintza estentsibo eta ez-kaltegarriaren jardueran aritzeko Uztarrozeko 4. poligonoko 104. partzelan.

Idazkariak azaldu du alkatetzaren ebazpena eman dela eskaera baimentzeko, ekainaren 23ko 148/2003 Foru Dekretuan eta martxoaren 20ko 31/2019 Foru Dekretuan (abeltzaintzako ustategiek eta haien instalazioek Nafarroako Foru Komunitatean bete beharreko baldintza higieniko-sanitarioak, animalien ongizaterako baldintzak eta antolamendu zooteknikorako baldintzak ezartzen dituen) ezarritako baldintzen arabera.

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak honako hau erabaki du aho batez:

- Bigarnabentuaren 10eko 38/2024 zenbakiko alkatetzaren ebazpena BERRESTEA, eta Ganados Andueza S.C.A. – IFK: J-71519664 enpresari eskatutakoa baimentzea, baldintza hauekin:
 - *Azienda guztia behar bezala identifikatuta eduki beharko dute, eta urtero abeltzaintza-errola eguneratua aurkeztu beharko dute udaletxean, kontuan hartuta abeltzaintza estentsiboan ezin dela hektareako 4 U.G.M. baino gehiago egon; betetzen ez bada, baimena kendu egingo da.*
 - *Jarduera legeztatzeko indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzak bete beharko dituzte.*

8./-ADMINISTRAZIO-BALDINTZEN PLEGUA – OBRA: UZTARROZE IBAIAN IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA ETA OBRAREN LIZITAZIO-ESPEDIENTEA HASTEA. NEXT GENERATION FUNTSAK.

Alkate andereak adierazi du aztertzen ari direla "UZTÁRROZ IBAIAN IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA" izeneko obra birkokatze aukera, arrazoi teknikoengatik.

Idazkariak adierazi du baldintza-agiriaren zirriborroa egin duela "UZTARROZE IBAIKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA KOMUNA SORTZEA" obraren lizitaziorako, eta Coffee plataforman honako jarduketa hau sortu dela: 11.1.2.- Uztarrotze ibaiko ibai-igerilekua handitzea.- zenbatekoa: **60.794,75 €**. Halaber, azaldu du diruz

lagundutako proiektuari buruzko edozein aldaketak TRAGSATEC enpresaren balidazioa izan behar duela. Enpresa horrek interes-gatazkaren arriskuaren analisi sistematikoa eta automatizatua egiten du Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana (PRTR) gauzatzen duten prozeduretan.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritz, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (5 boto):

- 1.-ATZERATZEA obraren baldintza administratiboen pleguaren onarpena, kokapen berriaren aldaketa teknikoki justifikatu arte.
- 2.-TRAGSATEC enpresari egiteko ekintzak KONTSULTATZEA.

9./-UZTARROZKO BAKE-EPAILE TITULARRAREN ETA ORDEZKOAREN HAUTAKETA BERRITZEA.

Alkate andereak azaldu du beharrezkoa dela Uztarrozeko bake-epaile titularren eta ordezkoren kargua berritzea.

Ez da bake-epaile titularren posturako eskaerarik aurkeztu, ez eta bake-epaile ordezkorentzako eskaerarik ere. Beraz, printzipioz, aurreko bake-epailea eta haren ordezkoa aukeratuko dira, eta udaleko osoko bilkurak egin beharko du, kideen gehiengo osoaren aldeko botoarekin.

Gaia aztertu ondoren, udalbatzak honako hau erabaki du aho batez:

- Bake-epaile titularra IZENDATZEA **Pedro José Ederra Lorea**, eta bake-epaile ordezkoa, **Fernando Sola Gorostordoy**.
- Erabaki hau JAKINARAZTEA TSJN Gobernu Idazkaritzari (Justizia Jauregia), dagozkion ondorioak izan ditzan.

10./- 2. ZENBAKITIK 7. ZENBAKIRA BITARTEKO AURREKONTU-ALDAKETAK ONARTZEA.

Idazkariak azaldu du aurrekontuetan honako aldaketa hauek onartu behar direla:

1. Surio etxearen erosketa (60.000,00 euro)

Ald. 2/2024: sarrera berriekin finantzatutako sarreratik sortutako kreditua (NGren dirulaguntza)

- Gastu-partida: 1.1500.68200 Surio etxearen erosketa etsegoskirako
Zenbatekoa: 56.025,00 euro
- Sarrera-partida: 1.7508014 NG dirulaguntza – inv. Etxebizitza eta enplegua
lotzen dituzten proiektuak
Zenbatekoa: 56.025,00 euro

- ✓ **Ald. 3/2024:** atxikitako baliabideengatik diruzaintzako gerakinekin finantzatutako kreditu-gehigarria (aurreko urteetako determinazio askearen saldoa erabiliko da)

- Gastu-partida: 1.1500.68200 Surio etxearen erosketa etsegoskirako.
Zenbatekoa: 3.975,00,00 euro
- Sarrera-partida: 1.87010 Atxikitako baliabideengatik diruzaintzako gerakina
Zenbatekoa: 3.975,00 euro

2. Udalaren web-orria (726,00 euro)

- ✓ **Ald. 4/2024:** diruzaintzako gerakinekin finantzatutako aparteko kreditua, atxikitako baliabideengatik (aurreko urteetako determinazio askearen saldoa erabiliko da)

- Gastu-partida: 1.9200.64100 udalaren web-orria egitea
Zenbatekoa: 726,00 euro
- Sarrera-partida: 1.87010 Atxikitako baliabideengatik diruzaintzako gerakina
Zenbatekoa: 726,00 euro.

3. Herrian eskudelak eta barandak jartzearen inbertsioa:

Inbertsio horren aurrekontua 6.000,00 eurokoa izan zen, baina ez da nahikoa zenbateko hori, CALTRAME NORTEren bi aurrekontu baitaude: 11.375,00 + BEZa eta 2.778,20 + BEZa. Hornitzaileak 7.000,00 euroko (BEZik gabe) beste tarte bat enkargatzea falta zen. Beraz, zenbateko horiek guztiak kontuan hartuta, inbertsioa 25.595,37 eurokoa da, BEZa barne.

Gastu horretarako, 20.427,32 euroko dirulaguntza eskatu zitzaion Nafarroako Gobernuari, eta eman eta kobratu egin genuen.

Beraz, gastuari aurre egiteko, aldaketa hau onartuko dugu:

- ✓ **Ald. 5/2024:** Kreditu-gehigarria, diru-sarrera berriekin finantzatua (NGren dirulaguntza).

- Gastu-partida: 1.1340.62200 Eskudelen inbertsioa
Zenbatekoa: 20.427,32 euro
- Sarrera-partida: 1. 7508013 Nafarroako Gobernuaren dirulaguntza –
Herrirako barandak eta eskudelak
Zenbatekoa: 20.427,32 euro.

Horrela, partida honetan 26.427,32 euroko zenbatekoa izango dugu. 25.595,37 euroko marjina txikia dugu, 831,95 eurokoa, azken baranda-tartea 7.000,00 gehi BEZa ez bada.

4. Burgiko udalari egindako ekarpena berdintasun-teknikaria dela eta.

Gaur egungo egoera: Partida hori 1.500,00 euroko kredituarekin hornitu zen aurrekontuan. 1.447,70 euro gauzatu dira. 52,30 euroko kreditua geratzen da erabilgarri. Jasotako informazioaren arabera, Udalak 642,39 euro zor ditu. Beraz, zenbatekoa handitu eta eskatutako zenbatekoari aurre egin behar zaio, eta, beraz, honako aldaketa hau onartu da:

- ✓ **Ald. 6/2024:** Kredituaren osagarria, gastu orokorretarako diruzaintzako gerakinarekin finantzatuta.

- Gastu-partida: 1.2318.4622002 Berdintasun-teknikaria (soldata + jarduketak)
Burgiko udalari ordainketa
Zenbatekoa: 600,00 euro
- Sarrera-partida: 1.87000 Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina
Zenbatekoa: 600,00 euro

5.Udaletzeko aurrealdea eta teilatua konpontzeko inbertsioa.

- ✓ **Ald. 7/2024:** diruzaintzako gerakinekin finantzatutako kreditu-gehigarria, atxikitako baliabideengatik (aurreko urteetako determinazio askearen saldoa erabiliko da)

- Gastu-partida: 1.9330.68200 udaletzeko aurrealde eta teilatua zaharberritzeko inbertsioa.
Zenbatekoa: 10.890,00 euro
- Sarrera-partida: 1.87010 Atxikitako baliabideengatik diruzaintzako gerakina
Zenbatekoa: 10.890,00 euro.

Udalbatzak, AHO BATEZ, legez eskatutako gehiengoa ordezkatzeko duena erabaki du:

LEHENENGOA.-2024ko ekitaldirako Aurrekontu Orokor Bakarra aldatzeko espedienteari hasierako onespina ematea (2. espedientetik 7/2024ra), eta Toki Ogasunei buruzko Foru Legearen 214.2 eta 216. artikuluetan eta 270/1998 Foru Dekretuari dagozkion artikuluetan aurreikusitako moduan izapidetzea, aurretik azaldutako xehetasunekin.

BIGARRENA.-Aurrekontua gauzatzeko oinarrietan horrela ezarrita dagoenez, hasierako erabaki hau jendaurrean jarriko da udalbatzaren iragarki-taulan eta udalaren webgunean, 15 egun naturaleko epean, auzotarrek edo interesdunek egoki iritzitako erreklamazioak edo alegazioak aurkez ditzaten.

HIRUGARRENA.-Epe hori igarotakoan, erreklamaziorik edo alegaziorik aurkeztu ez bada, hasierako onespenerako erabakia behin betiko onetsitatzeko joko da, eta jendaurrean jartzeko epea igarotakoan sartuko da indarrean.

LAUGARRENA.- Erreklamazioak edo alegazioak aurkezten badira, udalbatzak erabakia hartu beharko du.

11./.-EXEKUZIO-PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUA ONARTZEA - SURIO ETXEA.

Alkate andereak azaldu du Fco Javier Chocarro San Martín arkitektoak Baloratutako Memoria Tekniko bat egin duela, 2024ko setemeraren 19koa, "ETORKIZUNeko UDAL ATERPETXERAKO ETXEA EGOKITZEA ETA KUDEATZAILE ETA LANGILEENTZAT BI ETXEBIZITZA SORTZEA" obrarako.

Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arquitectos enpresak aurkeztutako 2024ko setemeraren 19ko Baloratutako Memoria Teknikoa ikusi da. 13.000,00 € (gehi BEZa)

"ETORKIZUNeko UDAL ATERPETXERAKO ETXEA EGOKITZEA ETA KUDEATZAILE ETA LANGILEENTZAT BI ETXEBIZITZA SORTZEA" proiektua idazteko esleipen-prozedura honako hau da:
Apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen, Kontratu Publikoei buruzkoaren, 81. artikulua barruan – Araubide Berezia munta txikiko kontratuatarako –, eta alde aurretik aurrekontu-kreditua gordeta dagoela (81.2 2/2018 Lege Organikoa, kontratu publikoei buruzkoa), aztertu eta eztabaidatzeko aurkeztu da, honako laburpen honen arabera:

ARQUITECTO

- Memoria Técnica Valorada	1.000 €
- Proyecto de Ejecución y Estudio de S y S	13.000 €
- Dirección de Obra y Coordinación de S y S	13.000 €
Suma	27.000 €

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (5 boto):

1. ONARTZEA **Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arquitectos** enpresak aurkeztutako 2024ko setemeraren 19ko Balioztatutako Memoria Teknikoan agertzen den aurrekontua. , Burutzapen eta S S Azterketa Proiektua egiteko. Zenbatekoa: 13.000,00 € (gehi BEZa).
2. **Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arquitectos** enpresari ESLEITZEA "ETORKIZUNeko UDAL ATERPETXERAKO ETXEA EGOKITZEA ETA KUDEATZAILE ETA LANGILEENTZAT BI ETXEBIZITZA SORTZEA" proiektua idaztea. Zenbatekoa: 13.000,00 € (gehi BEZ). Fco Javier Chocarro San Martín arkitektoak egindako 2024ko setemeraren 19ko Balioztatutako Memoria Teknikoan ageri dira.
3. AHALMENA EMATEA alkate anderea-udalburuari, edo haren legezko ordezkari, behar diren kudeaketak egiteko, dagozkion ondorioetarako.
4. Erabaki hau enpresa esleipendunari JAKINARAZTEA.

12./.- EXEKUZIO-PROIEKTUA IDAZTEKO ENKARGUA ONARTZEA. – IBAI-IGERILEKUA.

Alkate andereak azaldu du Fco Javier Chocarro San Martín arkitektoak Baloratutako Memoria Tekniko bat egin duela, 2024ko setemeraren 19an (2023ko urtarrilean aldatua), "UZTARROZKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA

UZTARROZEKO KOMUNA SORTZEA" obrarako.

Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arquitectos enpresak aurkeztutako 2024ko apirilaren 23ko Baloratutako Memoria Teknikoa ikusi da, eta lurraren kokapenak dituen zailtasun teknikoak direla eta, komuna herritarrentzako irisgarriagoa den eta kostu txikiagoa duen eremu batean birkokatzeko aukera planteatu da.

Horiek horrela, "UZTARROZE IBAIKO IGERILEKUA HANDITZEA ETA UZTARROZEKO KOMUNA SORTZEA" proiektua "UZTARROZEKO IBAIKO IGERILEKUA ZERBITZUEZ HORNITZEKO ESPAZIOA EGOKITZEA" izeneko proiektuaren egokitzapena justifikatzeko txostena egin behar da.

Gaia aztertu eta bozkatu ondoren, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko garilaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 267. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoarekin bat etorritik, udalbatzak honako hau ERABAKI DU aho batez (5 boto).

1. Fco Javier Chocarro San Martin arkitektoari ESKATZEA, "UZTARROZE IBAIKO IBAI-IGERILEKUA HANDITZEA ETA UZTARROZE KOMUNA SORTZEA" izeneko 2024ko apirilaren 23ko Baloratutako Memoria Teknikoaren egokitzapenaren justifikazio-txostena, **Chocarro y Urmeneta, s.l.p. Arquitectos** enpresak eginga, beste kokapen justifikatu baterako irizpide-alaketagatik.
2. Cederna – Garalur – Pirineori ESKATZEA Fco Javier Chocarro San Martin arkitektoaren txostena balidatzea.

13./.-BERDINTASUN ZERBITZUA ESKA-SALAZAR HONDAKINEN MANKOMUNITATEAN UNITATE KUDEATZAILE GISA ESKUORDETZEA ONARTZEA.

Alkateak azaldu duenez, Eska-Salazar hondakinen mankomunitatetik berdintasun zerbitzua mankomunitatearen esku uzteari buruzko informazioa iristen zaigu, eta, horretarako, honako akordio hau hartu behar da:

"Erronkaribar, Zaraitzu eta Nabaskozeko Almiradioa berdintasun-zerbitzua emateko udal arteko hitzarmena sinatu duten udaletan berdintasun-zerbitzua ezarri ondoren, zerbitzu horrek jarraitzeko beharra aztertu ondoren eta hainbat aukera aztertu ondoren, uste dugu Esca Salazar hondakin solidoen mankomunitatea dela zerbitzu horri eutsiko zaiola ziurtatzeko erakunderik egokiena, hitzarmena sinatu duten udal guztiak biltzen dituen tokiko erakunde bakarra baita.

Uztarrozeko udalak, 2024ko bigarnabentuaren 17an egindako osoko bilkuran, honako hau erabaki du aho batez:

- Hondakin solidoen Esca Salazar mankomunitatea berdintasun zerbitzuaren erakunde kudeatzaile izendatzea.
- Zerbitzu horren udal-eskumena Esca Salazar H.S. mankomunitateari eskuordetzeko izapideak hastea.
- H.S. Esca Salazar mankomunitateari eskatzea bere estatutuak aldatzeko beharrezko izapideak has ditzala, behar horretara egokitzeko.
- Erabaki hau Esca Salazar hondakin solidoen mankomunitateari helaraztea.

14./.-ALKATETZAREN EBAZPENAK

Alkate andereak osoko bilkurari jakinarazi dio 2024ko setemeraren 30etik 2024ko bigarnabentuaren 17ra 10 ebazpen egin direla.

2024/12/17ko UDALBATZAREN EBAZPEN ETA UDAL-BANDOAK

31 ebazpena	2024/09/30	Amaia Orduna Bernat	Zuzentzekoa
32 ebazpena	2024/09/30	Fernando Sola Gorostordoy	Obra-lizentzia ematea
33 ebazpena	2024/10/02	Udala	Iruzurraren aurkako planaren adierazpen instituzionala
34 ebazpena	2024/10/17	Idoia Glaria Aznarez	Txostenaren lekualdaketa - Bereizketa
35 ebazpena	2024/10/31	Jesus Orduna Martin eta Jesus Gonzalez Artabe	Exekuzio agindua-2-Jesus Orduna Martin-187 partzela-polg.1
36 ebazpena	2024/10/31	Jesus Gonzalez Artabe	Exekuzio agindua-2-Jesus Gonzalez Artabe-partzela 186-polg.1
37 ebazpena	2024/11/28	Jesús Orduna Martín	Alegazioak helaraztea-Cañas abokatua
38 ebazpena	2024/12/10	Miguel Andueza Orduna	Azienda estensiborako baimena
39 ebazpena	2024/12/13	Jesús González Artabe	Alegazioak helaraztea-Orduna jauna
40 ebazpena	2024/12/16	Silvia Mayo Bernat	EIOZen behin-behineko likidazioa

Aurreko ebazpenak irakurri ondoren, udalbatzak, aho batez, ebazpen horiek guztiak BERRESTEA erabaki du.

11./.-OHARRAK ETA KOMUNIKATUAK

Alkate andereak jakinarazi du honako abisu eta jakinarazpen hauek jaso direla:

-. 472e/2024 EBAZPENA, leinabentuaren 26koa (Dirulaguntza toki-erakundeentzat, Pirinioetan bizitzeko eta lan egiteko espazioak sortzeko). 0011-4029- 2024-000010 zk.ko espedientea. 54.994,01 euroko dirulaguntza, "Etxea erosi eta egokitzeko, bi etxebizitza sortuz".

-. Pedro José Marco Lorearen eskaria.- Honako hau eskatzen du: "*Daniel Alonso Urmenetari emandako obra-lizentziaren baldintzak betetzea. Baimen hori Uztarrozeko Udalak eman zuen 2018ko urriaren 23an, Lakuaga parajea dagoen bordarako (2. poligonoko 7C eta 7D lurzatiak), gaur egun oraindik gordeta dauden hondakinak eta obra-hondakinak kentzea barne, aurkeztutako argazkietan frogatzen den bezala. Beraz, borda horretan dauden obra-hondakinak eta hondakinak kentzeko ESKATZEN DU.*"- Jabeai obra-hondakinak kentzeko eskatzea ERABAKI DA.

-.Komunikatua: Uztarrozeko ZAINDARIAREN XElen egunak: garilaren 16tik 19ra (biak barne).

12./.- GALDE-ESKEAK, NORBERAK LEKARKEENA.

Ez dago

Eta aztergai gehiagorik egon ez denez, alkate-udalburu andreak, 15:45ean, akta kau egin duen bilkura amaitutzat eman du, eta nik, idazkari naizen aldetik, ziurtatu egin dut.

Uztarrozen, 2024ko bigarneabentuaren 17an.

O.E. O.E.
ALKATE-UDALBURUA

IDAZKARIA